MANUAL DE INSTRUÇÕES
LIQUIDIFICADOR DE IMERSÃO
(TRITURADOR)
IB270TF / IB270TV / IB350CF / IB350CV /
IB500LF / IB500LV / IB750LF / IB750LV
Mantenha estas instruções com o aparelho.
Deve ler atentamente este manual do utilizador antes de utilizar o aparelho.
Caro Cliente,

IB500LF 500W 16000RPM 2,3 Kg 373 mm Ø 96 mm 80~85dB
IB500LV 500W 4000~16000RPM 2,3 Kg 373 mm Ø 96 mm 80~85dB
IB750LF 750W 18000RPM 2,8 Kg 396 mm Ø 116 mm 80~85dB
IB750LV 750W 8000~18000RPM 2,8 Kg 396 mm Ø 116 mm 80~85dB
OBSERVAÇÃO:
A máquina acima não inclui nenhum anexo a seguir. Na tabela abaixo pode encontrar
acesssórios disponíveis para o seu equipamento.
Modelo Peso líquido C
Comprimento
D
Diâmetro Observação
WIK185 0.81 Kg 185 mm / UTILIZAÇÃO APENAS IB270TV
BLD160 0,53 Kg 225 mm Ø 28mm USO PARA IB270TF / IB270TV
WIK250 0,86 Kg 250 mm / USO PARA IB350CV / IB500LV /
IB750LV
BLD200 0,69 Kg 200 mm Ø 35 mm
USO PARA IB350CF / IB350CV /
IB500LF / IB500LV
BLD250-N 0,93 Kg 250 mm Ø 35 mm
BLD300-N 1.05 Kg 300 mm Ø 35 mm
BLD350-N 1,15 Kg 350 mm Ø 35 mm
BLD400-N 1,26 Kg 400 mm Ø 35 mm USO PARA IB350 / IB500 / IB750
BLD450-N 1,37 Kg 450 mm Ø 35 mm USO PARA IB500LF / IB500LV /
IB750LF / IB750LV
BLD500-N 1,60 Kg 500 mm Ø 35 mm
USO PARA IB750LF / IB750LV
BLD550-N 1,72 Kg 550 mm Ø 35 mm
4 INTRODUÇÃO
4.1 PREPARAÇÃO PARA A PRIMEIRA UTILIZAÇÃO
4.1.1 Verifique se o aparelho não está danificado. Em caso de danos, contacte
imediatamente o seu fornecedor e NÃO utilize o aparelho.